
Sostegno alle infrastrutture di ricerca (Programma
Operativo 2014- 2020 Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale)

Approvazione del modulo "Domanda di finanziamento" relativo
all'Avviso n. 05/2017

Determinazione n. 160 del 01/09/2017

Adempimenti art. 9 legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23: "principi per la democratizzazione, la
semplificazione e la partecipazione all''azione amministrativa provinciale e norme in materia di
procedimento amministrativo". Approvazione del modulo "Domanda di finanziamento" relativo
all''Avviso n. 05/2017 "Sostegno alle infrastrutture di ricerca" a valere sul Programma Operativo
2014- 2020 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 160 DI DATA 01 Settembre 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Adempimenti art. 9 legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23: "principi per la democratizzazione, la
semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in materia di procedimento
amministrativo". Approvazione del modulo "Domanda di finanziamento" relativo all'Avviso n. 05/2017
"Sostegno alle infrastrutture di ricerca" a valere sul Programma Operativo 2014-
2020 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale RIFERIMENTO : 2017-S116-00232
Pag 1 di 4 
PREMESSO CHE:
- l'articolo 9 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 recante "Principi per la democratizzazione, la
semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in materia di procedimento
amministrativo", dispone che il sito internet istituzionale della Provincia è fonte di certezza istituzionale e di
attualità per la documentazione, per i moduli e i formulari, che devono essere resi disponibili online, nonché
per le informazioni relative ai procedimenti amministrativi;
- la medesima norma prevede che la conformità della modulistica alle norme sul procedimento
amministrativo, sulla documentazione e sull'utilizzo delle tecnologie dell'informazione e della comunicazione
sia garantita dalla Provincia attraverso la struttura competente in materia di semplificazione amministrativa. I
moduli così "certificati" devono inoltre contenere un elemento identificativo della loro provenienza dal sito
internet istituzionale della Provincia;
- in attuazione dell'articolo 9 della citata legge, la Giunta provinciale ha approvato la deliberazione n. 1358 di
data 28 giugno 2012, recante le direttive per la predisposizione,
certificazione e pubblicazione della modulistica, nonché per la predisposizione e pubblicazione sul sito
istituzionale delle schede informative sui procedimenti amministrativi di competenza provinciale;
- l'articolo 16 della legge provinciale 2 agosto 2005, n. 14, di riordino del sistema provinciale della ricerca e
dell'innovazione, prevede tra gli strumenti di intervento i bandi per la realizzazione di progetti di ricerca,
disciplinati in dettaglio dall'articolo 22;



- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1412 di data 1° settembre 2017, che approva l'avviso n.
05/2017 "Sostegno alle infrastrutture di ricerca",
CONSIDERATO CHE:
- per candidare il proprio progetto i soggetti proponenti dovranno compilare una domanda di partecipazione
al bando, è necessario procedere alla certificazione del modulo "Domanda di finanziamento";
- è stato acquisito il parere di conformità della modulistica rilasciato dal Servizio Supporto alla Direzione
Generale e ICT con nota prot. n. 440997 di data 10 agosto 2017, così come previsto dall'articolo 9, comma 4
della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23.
Tutto ciò premesso e considerato IL DIRIGENTE
- visto l'articolo 9 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1358 di data 28 giugno 2012;
- visti tutti gli atti citati in premessa;
DETERMINA
1) di approvare, per le ragioni meglio specificate in premessa e in applicazione dell'articolo 9
della legge provinciale 30 novembre 1992 n. 23, il modulo "Domanda di finanziamento"
relativo all'Avviso n. 05/2017 "Sostegno alle infrastrutture di ricerca" a valere sul Programma Operativo
2014-2020 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;
RIFERIMENTO : 2017-S116-00232
Pag 2 di 4 
2) di disporre la pubblicazione della modulistica di cui al punto 1) sul sito internet della Provincia Autonoma
di Trento all'indirizzo https://ricercaintrentino.provincia.tn.it/.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00232
Pag 3 di 4 AT 
001 Modulo "Domanda di finanziamento"
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00232
Pag 4 di 4 
Codice modulo:.
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente n. XXX data NN xxxxxx 2017.
1
Programma Operativo 2014-2020
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale - FESR -
AVVISO n. 05/2017
"Sostegno alle infrastrutture di ricerca"
Marca da bollo Euro 16,00
Alla Provincia autonoma di Trento Servizio Istruzione e Formazione del secondo grado, Università e ricerca
Via Gilli, 3
38121 Trento serv.istruzioneuniversitaricerca@pec.provincia.tn.it DOMANDA DI FINANZIAMENTO
Il/la sottoscritto/a Cognome __________________________ Nome ______________________________
nato/a a __________________________ il ______________________________
C.F. ___________________________
in qualità di legale rappresentante del soggetto proponente
______________________________________________________________________
con sede legale in _______________________________________________________
Via/Piazza _______________________________ CAP___________ Provincia ______
C.F. ________________________ P. IVA ______________________________ 
Codice modulo:.
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente n. XXX data NN xxxxxx 2017.
2
unità locale di svolgimento del progetto in ____________________________________
Via/Piazza _______________________________ CAP___________ Provincia ______



Telefono __________________________ e-mail _____________________________
PEC___________________________________________________________________
CHIEDE
la concessione del finanziamento a valere sull'Avviso n. 05/2017 "Sostegno alle infrastrutture di ricerca"
approvato con deliberazione della Giunta provinciale n.______
del __________ 2017 mediante la presentazione della seguente proposta progettuale dal titolo:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
acronimo:______________________________________________________________
La spesa complessiva ammonta ad euro ______________________________________
A tal fine DICHIARA
ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni
non veritiere,
di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, nonché della
decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della dichiarazione
non veritiera, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di taluna delle
dichiarazioni rese (art. 75 D.P.R. 28
dicembre 2000, n. 445)
- di avere sede legale o unità locale destinatarie dell'intervento, nel territorio provinciale alla data di
pubblicazione del presente avviso;
o - di avere sede legale o unità locale destinatarie dell'intervento, nel territorio provinciale alla data di prima
erogazione del contributo;
- di non avere richiesto altri finanziamenti pubblici finalizzati al sostenimento, anche parziale,
delle stesse spese previste nel progetto (insussistenza di cumulo con altri strumenti finanziari).
SI IMPEGNA INOLTRE
- ad applicare le normative comunitarie e quelle nazionali e provinciali che regolano il Programma Operativo
FESR 2014-2020 e ad adempiere al dettato della normativa di riferimento per la gestione del finanziamento;
- ad osservare le disposizioni in materia di concorrenza, aiuti di stato e appalti pubblici;
- a rispettare le disposizioni in materia di informazione, pubblicità e monitoraggio degli interventi
cofinanziati dai Fondi Strutturali e di Investimento Europei;
- ad accettare che le disposizioni del presente avviso potranno essere integrate o modificate unilateralmente
dalla Provincia autonoma di Trento in conseguenza di sopravvenute 
Codice modulo:.
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente n. XXX data NN xxxxxx 2017.
3
disposizioni dell'UE, dello Stato e della Provincia autonoma di Trento, attuative dei regolamenti comunitari e
che dovessero rilevare ai fini dell'approvazione del Programma Operativo FESR 2014-2020.
ALLEGA
la seguente documentazione richiesta dall'Avviso:
- Allegato A "Scheda progetto";
- Allegato B "Piano industriale".
Informativa ai sensi del decreto legislativo 196/2003, articolo 13:
- i dati forniti verranno trattati esclusivamente per le seguenti finalità: liquidazione del contributo;
- il trattamento sarà effettuato con supporto cartaceo e/o informatico;
- il conferimento dei dati è obbligatorio per dar corso alla procedura;
- titolare del trattamento è la Provincia Autonoma di Trento;
- responsabile del trattamento è il dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca;
- in ogni momento potranno essere esercitati nei confronti del titolare del trattamento i diritti di cui all'art. 7
del d.lgs.196/2003.
Luogo e data ______________________
Firma _____________________________



Ai sensi dell'articolo 38 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente domanda è stata:
- sottoscritta, previa identificazione del richiedente, in presenza del dipendente addetto
________________________________________________________________________
(indicare in stampatello il nome del dipendente)
- sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore


